MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 085, DE 12 DE JULHO DE 2012

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro de Gerenciamento de Informações
e Concursos, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Temporário,  regido pelo Edital  CGIC nº 062/2012,  publicado no Diário Oficial  da União  de
14/05/2012, de acordo com a homologação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e
da Extensão – COCEPE, conforme segue.

Unidade/ Área/Processo/ Homologação COCEPE Aprovados

Instituto de Ciências Humanas / Geografia /
Processo nº 23110.002661/2012-70 / Homologação do
COCEPE: 04/07/2012 (“ad referendum”)

1º Deivid Araújo Magano
2º Jonathan Duarte Marth
3º Diego Batista Zeni

Centro de Desenvolvimento Tecnológico / CTS em
Geoprocessamento Geofísica-Matemática /
Processo nº 23110.002766/2012-29 / Homologação do
COCEPE: 10/07/2012 (“ad referendum”)

1º Ana Carolina Oliveira dos Santos

Centro de Engenharias / Engenharia de Produção
Custos Industriais e Logística / Processo nº
23110.002147/2011-53 / Homologação do COCEPE:
09/07/2012 (“ad referendum”)

1º Felipe Fehlberg Herrmann

Centro de Integração do Mercosul / Curso de
Tecnologia em Transporte Terrestre
Tecnologia em Transporte Terrestre / Processo nº
23110.002643/2012-98 / Homologação do COCEPE:
11/07/2012 (“ad referendum”)

1º Letícia Dexheimer
2º Fernanda David Weber

Faculdade de Enfermagem / Enfermagem /
Processos nºs 23110.002904/2012-70 e
23110.002905/2012-14 / Homologação do COCEPE:
10/07/2012 (“ad referendum”)

1º Juliane Portella Ribeiro
2º Lílian Moura de Lima
3º Raquel Potter Garcia
4º Cândida Garcia Sinott Silveira Rodrigues
5º Léo Jaime da Silva

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/
Desenho e Meios de Representação e Expressão e
Informática Aplicada à Arquitetura / Processo nº
23110.002633/2012-52 / Homologação do COCEPE:
10/07/2012 (“ad referendum”)

1º Otávio Martins Peres
2º Stífany Knop

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo /
Materiais e Técnicas da Construção / Processo nº
23110.002628/2012-40 / Homologação do COCEPE:
10/07/2012 (“ad referendum”)

1º Isabel Tourinho Salamoni

Centro de Artes/Núcleo de Artes Cênicas
Estudos do Corpo e do Movimento / Processo nº
23110.002792/2012-57 / Homologação do COCEPE:
06/07/2012 (“ad referendum”)

1º Augusto Luis Medeiros Amaral
2º Flávia Marchi Nascimento

Centro de Engenharias/Engenharia de Produção
Pesquisa Operacional, Administração da
Produção / Processo nº 23110.002946/2012-19 /
Homologação do COCEPE: 09/07/2012
(“ad referendum”)

1º José Nei Langone Sinotti

Faculdade de Agronomia Eliseu Maciel/
Gênese e Classificação do Solo / Processo nº
23110.002689/2012-15 / Homologação do COCEPE:
06/07/2012 (“ad referendum”)

1º Fabrício da Silva Terra
2º Márcio Ramos Botelho
3º André Carnieletto Dotto

Centro de Artes / Dança-Licenciatura
Técnicas Corporais e Teorias da Dança / Processo nº
23110.002791/2012-11 / Homologação do COCEPE:
06/07/2012 (“ad referendum”)

1º Carla Vendramin

Faculdade de Agronomia Eliseu Maciel/
Conservação e Manejo do Solo / Processo nº
23110.002685/2012-29 / Homologação do COCEPE:
06/07/2012 (“ad referendum”)

1º Márcia Aparecida Simonete
2º Carla Machado da Rosa

Christiano Martino Otero Ávila
Diretor do CGIC

Prof. Antonio Cesar Gonçalves Borges
Reitor